
INDICADA

EXPEDIENTE ÚNICO:

ARQUITETO

DIOGO  CAPUTTI

PROJETO ARQUITETÔNICO

ARQUIVO:DESENHO:

ÚNICA
PRANCHA:

PLANTA:

ESCALA:

Arq. Diogo Caputti - CAU 18752-6

Darós Administração e Incorporações LTDA

OBRA:

ASSUNTO:

PROPRIETÁRIO:

PROJETO:

SITUAÇÃO/LOCALIZAÇÃO/UNIDADES AUTONÔNOMAS/ 2º E 3º PAV./PLANILHA/CORTE

CONDOMÍNIO POR UNIDADES AUTÔNOMAS
Rua Dr. Armando Barbedo, 721

Darós/Dr. Armando Barbedo 721/
PREF COMP R9

002.343897.00.0

EU, ARQUITETO DIOGO RICARDO NUNES CAPUTTI, CAU/RS 18752-6,
DECLARO QUE O PROJETO ATENDE À LEGISLAÇÃO MUNICIPAL PERTINENTE.
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TRANSF. POTENC. CONSTRUTIVO:

16,05

U.A.01
A: 55,20 m²

Área Adensável

4,
00

0,
43

DISCRIMINAÇÃO ÁREAS

RESIDENCIAL

CONDOMINIAIS: -

TOTAL

E

A CONSTRUIR

RESTRIÇÃO: S/ RESTRIÇÃODESCRIÇÃO: Condomínio por Unidades Autônomas

N° DE PAVIMENTOS:

VAGAS

VOLUMETRIA: (17)

APROVEITAMENTO: (09)

RECUO DE JARDIM

EXPEDIENTE ÚNICO:  002.343897.00.0

ATIVIDADE:  05

TIPO DE CONSTRUÇÃO:

4,00 m

LOGRADOURO: RUA DR. ARMANDO BARBEDO, 721

TAXA DE OCUPAÇÃO

SUBUNIDADE 1

75%= 441,46 m²

VAGAS TOTAL: 6

3

IA= 1.3         ACP= 765,20 m²

27,00 m

12,50 m

BOX: PRIVATIVOS: 6

ÁREA MENOR POLÍGONO:  560,59 m²

( X )ALVENARIA  (   )MISTA  (   )MADEIRA  (   )OUTRA

ÁREA P/ APLICAÇÃO DO R.U.:  588,62 m²ÁREA MATRÍCULA:  599,99 m²

ÁREA REMANESCENTE:

ÁREA SUBUNIDADE 3:

ÁREA ATINGIDA:

ÁREA SUBUNIDADE 1: ÁREA SUBUNIDADE 2:

NÃO ADENSÁVEL:  50%= 382,60 m²

AD= -

ALTURA DIVISA:

ALTURA MÁXIMA:

OCUPAÇÃO:

651,12 m²

ALTURA BASE:

DUPLOS: -

4,00 m

ÁREA LIVRE PERMEÁVEL

D

C

B

A

SC (Solo Criado) NÃO ADENSÁVEL= -

AD= -

DE ESTACIONAMENTO:

BICICLETÁRIO: ( X )SIM     (   )NÃO 

SIMPLES: 6

Altura Máxima Permitida
DGCEA= 146,00 m.
em relação ao nível do solo
no local

SIM

TIPO DE MATERIAL:

Nº DE DORMITÓRIOS: 15N° DE ECONOMIAS: RESIDENCIAL: 5

NÃO RESIDENCIAL: -

ZELADOR: (  )SIM  (  )NÃO QI: 75 m²

TOTAL 1 + TOTAL 2

Nº DE PAVIMENTOS: -

CARGA E DESCARGA: (   )SIM     ( X )NÃO 

ÁREA TOTAL (Condominial e Privativa): 560,59 m²ÁREA CONDOMINIAL: 160,34 m²ÁREA PRIVATIVA: 400,25 m²

AD= - NÃO ADENSÁVEL= -TPC (Transferência Pot. Const.)

LO (Índice Objeto de Incentivo)

AD= -TOTAL: (IA + SC + TPC + LO)

NÃO ADENSÁVEL= -

NÃO ADENSÁVEL= -

765,20
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ÍNDICE DE APROVEITAMENTO

ADENSÁVEL

PROJETO

NÃO ADENSÁVEL

QUOTA

CONDOM.

CONDOMÍNIO POR UNIDADES AUTÔNOMAS

ISENTA

PROJETO

441,46

153,04 76,52

382,60

110,40

66,9696,54

765,20 333,76

PRIVATIVA

QUOTA
ÁREAS
ADENS.

U.A. 01

382,60

QUOTA
ÁREAS

Ñ ADENS.

173,46

TOTAL 1

U.A. 02

U.A. 03

U.A. 04

U.A. 05

ÁREAS PRIVATIVAS

TOTAL 2

ÁREAS CONDOMINIAIS

153,04

153,04

153,04

153,04

477,66

87,13

477,66

88,292

441,46

55,20

333,76

72,4957,36

PLANILHA DE COTAS

173,46

ÁREA CONSTRUÍDA TOTAL

Projeção do Pavimento Superior
(Área Isenta)
A: 9,50 m²

12,00
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U.A.03
A: 59,08 m²

Área Adensável

U.A.02
A: 59,08 m²

Área Adensável
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ESCALA 1:500
PLANTA DOS TERRENOS

ESCALA 1:200

CORTE ESQUEMÁTICO AA

ESCALA 1:200

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO COM O PAVIMENTO TÉRREO

ESCALA 1:200

PLANTA DO 2º PAVIMENTO
ESCALA 1:200

PLANTA DO 3º PAVIMENTO

600 600

46
,6

6

12,00

46
,7

7

12,00

6,00 6,00

12,00

6,00 6,00

6,
37

10
,4

3
10

,4
3

5,
00

10
,1

1

U.A.04
A: 72,49 m²

13,25

U.A.01
A: 55,20 m²

13,25

U.A.02
A: 66,96 m²

13,25

U.A.03
A: 66,96 m²

13,25

U.A.05
A: 72,15 m²

13,25
Área Adensável (CP)
A: 15,13 m²

1,25 4,75 1,25 4,75

U.A.04
A: 36,00 m²

Área Adensável
16,05
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U.A.04
A: 36,00 m²

Área Adensável
18,85

U.A.05
A: 36,00 m²

Área Adensável
18,85

Sacada

Sacada

Pátio Pátio
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ESPÉCIEPAVIMENTO

TOTAL (5 ECONOMIAS)

TÉRREO

Dependências

ACP

PRIVATIVA ISENTA

NÃO ADENSÁVEL

55,20
UA 01 55,20

651,12477,66 173,46

2º PAVIMENTO

UNIDADE

110,40
74,92

CONDOMINIAL

UA 02 e 03 TÉRREO

2º PAVIMENTO Dependências (59,08x2) 118,16
Garagem (29,50x2)

Dependências

Dependências (37,46x2)

15,13
57,36

UA 04 TÉRREO

2º PAVIMENTO Dependências 36,00
Garagem

Dependências3º PAVIMENTO 36,00 144,49

Circulação/Lavanderia

59,00
252,08

Fone (51) 995753679 - caputtiarquitetura@gmail.com
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Projeção do Pavimento Superior
(Área Isenta)
A: 9,50 m²
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A: 68,51 m²

U.A.02
A: 93,87 m²

U.A.03
A: 93,87 m²
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A: 72,50 m²

U.A.05
A: 72,17 m²

1,63 6,37 10,43 10,43 12,11
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Área Condominial
A:159,67 m²

DATA:

MAIO/2023
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UA 05 TÉRREO

2º PAVIMENTO
Garagem

3º PAVIMENTO 144,15

Circulação/Lavanderia

Área Adensável (CP)
A: 15,05 m²

9,
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3,
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9,
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3,
00

Dependências 36,00
Dependências 36,00

88,292

88,292

88,292

88,292

12,00

Luciane Araujo 
Ulbrich
APROVADO E 
LICENCIADO E.U. 
343897.0
2023-05-31 11:16:44


